
КОНЦІВСЬКИЙ ОПОРНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ 

СТУПЕНІВ ХОЛМКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  УЖГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

вул. Шкільна,1,  с. Концово, 89423, тел.:727-054, web-сайт: koncovo-school.at.ua, 

e-mail: koncivska-zos@meta.ua, код ЄДРПОУ 22097431 

 

НАКАЗ 

01 травня 2023 року                                                                                                                  № 94 

Про підсумки проведення 

Дня цивільного захисту в ліцеї 

На виконання наказу 31 березня 2023 року №65 «Про підготовку та проведення Дня 

цивільного захисту в ліцеї», згідно Річного плану роботи ліцею, відповідно до Положення про 

функціональну підсистему “Освіта і наука України” Єдиної державної системи запобігання і 

реагування на надзвичайні ситуації техногенного та природного характеру, затвердженого 

наказом начальника Цивільної оборони Міністерства освіти і науки України від 03.09.2009 

№814,  Плану основних заходів з цивільного захисту та надзвичайних ситуацій Концівського 

ліцею та з метою практичної перевірки рівня всебічної підготовки здобувачів освіти та 

працівників освіти з цивільного захисту, здобуття учасниками навчально-виховного процесу 

знань і вмінь з питань особистої безпеки в умовах загрози та виникнення НС, користування 

засобами захисту від її наслідків, вивчення правил пожежної безпеки та основ цивільного 

захисту, 27 квітня 2023 року в Концівському ліцеї проводився День цивільного захисту. Усі 

заплановані заходи проводились відповідно до вимог та Плану їх проведення. План 

проведення, основні цілі і завдання були розроблені заздалегідь та добре продумані.  

Основна мета проведення Дня ЦЗ в ліцеї: 

- Практична перевірка здатності учасників освітнього процесу грамотно і чітко діяти щодо 

захисту свого здоров`я та життя при загрозі та виникненні надзвичайних ситуацій. 

- Формування в учасників освітнього процесу впевненості в ефективності заходів, які 

проводяться з цивільного захисту. 

- Формування та розвиток в учасників освітнього процесу високих морально-психологічних 

якостей: відваги, мужності, витримки, ініціативності, спритності, здатності самовіддано 

виконувати завдання ЦЗ. 

 

Головні завдання Дня ЦЗ: 

- Забезпечення вдосконалення учасниками освітнього процесу  теоретичних знань і 

практичних навичок щодо дій в умовах надзвичайних  ситуацій. 

- Практична перевірка здатності учасників освітнього процесу діяти за сигналами оповіщення, 

користування засобами індивідуального захисту. 

- Навчання керівного складу органів управління та фахівців, діяльність яких пов’язана з 

організацією заходів ЦЗ щодо проведення цих заходів в закладі освіти. 

Для проведення Дня ЦЗ були залучені керівний, педагогічний склад і технічний персонал 

закладу освіти Концівського ліцею та Минайської філії, а також здобувачі освіти 1-11-х класів, 

відповідно до наказу №65 від 31.03.2023р.: 

  Голова   комісії : 

– в.о.директора ліцею Опаленик В.Ю.– керівник з питань ЦЗ; 

Члени комісії: 

– голова комісії з питань НС- Гавій Г.М., заступник директора з ВР; 

mailto:koncivska-zos@meta.ua


– заступник керівника з питань ЦЗ –Андрейчик М.В., вчитель предмету «Захист України»; 

– президент учнівського парламенту, Тобак Каміла; 

– вчитель дисципліни „Захист України” Стадник В.В. 

Класні керівники знайомили учнів із заходами безпеки під час проведення Дня ЦЗ. 

Завгосп ліцею Райхер Н.В. та викладач предмету Захист України Стадник В.В. забезпечили 

формування ЦЗ необхідним майном, підготували навчальні місця для практичного 

виконання нормативів та проведення естафет. 

Під час проведення Дня ЦЗ з учасниками освітнього процесу  були проведені такі 

спеціальні об’єктові тренування та практичні відпрацювання: 

 дій за сигналом “Увага всім!”; 

 дії в разі виникнення пожежі та можливих аварій на об`єктах, які використовують у 

виробництві небезпечні хімічні речовини; 

 виконання нормативів ЦЗ; 

 дії формувань ЦЗ за функціональним призначенням; 

 організація роботи пункту видачі засобів індивідуального захисту; 

 евакуацію учасників освітнього процесу. 

Викладач захисту України Стадник В.В. підготував старшокласників для наочної 

демонстрації засобів індивідуального захисту, уміння користуватися ними в разі виникнення 

пожежі, вибухів, можливих аварій на об`єктах, при природних та техногенних катастрофах. 

Вчили здобувачів освіти виготовляти найпростіші засоби захисту органів дихання тощо. 

Оскільки запрошені на проведення даних заходів медики Концівської сімейної амбулаторії 

не змогли прийти, то викладач МСП ліцею Андрейчик М.В при допомозі учнів 10-Б класу 

продемонструвала, як правильно надати першу домедичну допомогу переломах, кровотечах, 

при ураженнях органів дихання, організувала практичні заняття щодо виготовлення засобів 

захисту органів дихання (ватно-марлевих пов’язок) тощо.  

Практичний психолог вчила, як правильно надавати психологічну підтримку при виникненні 

страху та нападах паніки.  

У цей день вчителями фізкультури Єрьоміною О.М., Грицан М.-Г.М. та президентом 

учнівського парламенту Тобак Камілою було організовано проведення змагань, естафет та 

спортивних конкурсів. 

 

Проводилась також демонстрація науково-популярних та документальних фільмів з 

питань ЦЗ.  

Учнів, які в день проведення заходів з ЦЗ з об’єктивних причин були відсутніми в ліцеї 

(через хворобу, дистанційна форма навчання), мали змогу побачити прийоми самозахисту та 

надання домедичної допомоги потерпілим при можливому виникненні НС при допомозі фото 

та відеозаписів, зроблених асистентом вчителя Шантою М.М. під час їх проведення, а також 

на офіційному сайті ліцею та на сторінці ліцею в соцмережі Фейсбук.  

Враховуючи зазначене вище,  

НАКАЗУЮ: 

1. Проведення Дня цивільного захисту в ліцеї вважати на високому рівні.  



2. За належну підготовку та високу якість проведення заходів до Дня ЦЗ виразити усні 

подяки організаторам проведення заходів та особисто вчителям захисту 

України/МСП Стаднику В.В. та Андрейчик М.В. 

3. Основним завданням з цивільного захисту в ліцеї вважати забезпечення всіх 

учасників навчального процесу готовності до дій в умовах загрози та виникнення 

надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру, можливих 

терористичних проявів, організованого переведення системи цивільного захисту з 

мирного на воєнний стан. 

4. Основні зусилля в ході реалізації основного завдання зосередити на: 

- підвищенні ефективності заходів щодо захисту всіх учасників освітнього процесу 

від уражаючих факторів, забезпечення реального накопичення об'єктових 

матеріальних резервів цивільного захисту; 

- навчанні керівного складу працівників освіти та формуванні в них культури 

безпеки життєдіяльності, обізнаності щодо прав і обов'язків у сфері цивільного 

захисту, вивчення інформації, що міститься в інструкції щодо дій персоналу у разі 

загрози або виникнення надзвичайних ситуацій, готовності до свідомих практичних 

дій в умовах загрози і виникнення надзвичайної ситуацій, оволодіння навичками 

надання домедичної допомоги постраждалим, користування засобами 

індивідуального і колективного захисту. 

6.   Щороку у квітні проводити День цивільного захисту, під час якого відпрацьовувати 

інструкції щодо дій усіх учасників навчально-виховного процесу ліцею у разі 

загрози або виникнення надзвичайних ситуацій. 

7. Учителям основ здоров’я, захисту України/МСП: 

7.1.Підготовку учнів з предметів «Основи здоров’я», «Захист України» в ліцеї 

спрямувати на формування свідомого та відповідального ставлення до особистої 

безпеки та безпеки оточуючих, набуття ними здатності зберігати життя і здоров’я в 

умовах надзвичайних ситуацій, а також уміння надавати допомогу постраждалим. 

7.2. Внести до річного плану роботи проведення у позаурочний час з учнями вікторин, 

конкурсів з безпеки життєдіяльності і цивільного захисту.                                                                                                                            

8. Звіти про виконання заходів, передбачених цим наказом, оприлюднити на 

офіційному сайті ліцею. 

9.  Даний наказ довести до всіх працівників ліцею на нараді при директорові. 

10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

                                                                                     

 

В.о.директора  ліцею                _____________                                 Вікторія ОПАЛЕНИК 

 

Гавій Г.М., 0506677310 

 

 

З наказом ознайомлені :  

 


